

# Imbracaminte din beton asfaltic L135 Pirjota- Borosenii Noi-Mihailenii Noi Pc10+121-PC10+315

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № L2

**Valoarea de deviz 960 676,00 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	133,1000	84,97	11 309,51
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	129,1290	84,97	10 972,09
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	94,7340	84,97	8 049,55
<b>Total manopera</b>						<b>30 331,15</b>

### Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	170,6100	1 480,00	252 502,80
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	113,7400	1 773,00	201 661,02
3.	11202062010361	Savura	m3	14,3000	102,00	1 458,60
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	14,3000	190,00	2 717,00
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	95,7600	188,00	18 002,88
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	270,2700	188,00	50 810,76
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	21,4500	192,00	4 118,40
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	7,2600	1 000,00	7 260,00
9.	23203226000401	Bitum	t	1,1217	13 500,00	15 142,95
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	32,6700	17,00	555,39
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	62,5200	20,00	1 250,40
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>555 480,20</b>

### Utilaje de constructii:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3267	590,00	192,75
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,9709	690,00	4 119,91
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	16,3140	432,50	7 055,81
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	17,1600	432,50	7 421,70
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	15,9720	432,50	6 907,89
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	38,7530	361,35	14 003,40
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	24,3760	244,00	5 947,74
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	15,9720	970,00	15 492,84
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,6894	495,00	1 826,25
10.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,5158	517,00	783,67
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,6574	415,00	2 762,82

		<b>Total utilaje de construcții</b>			<b>66 514,78</b>
--	--	-------------------------------------	--	--	------------------

**Total:**

Прямые затраты	Lei	652 326,13
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	7 279,48
Total	100,00 +	659 605,61
Cheltuieli de Regie	14,50 %	95 642,81
Total	100,00 +	755 248,42
Beneficiu	6,00 %	45 314,91
Total	100,00 +	800 563,33
TVA	20,00 %	160 112,67

**Total deviz:**

**960 676,00**

Intocmit

(SA Drumuri Balti)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)